
令和８年（2026年）２月４日　　 

中央区内障がい福祉サービス等事業所 

代表者　各位 

札幌市自立支援協議会中央区地域部会　　 

 

『中央区地域部会定例会（令和７年度第９回）』開催のお知らせ 

 

日頃より、札幌市自立支援協議会中央区地域部会の活動にご支援を賜り、誠にありが

とうございます。 

　令和７年10月より開始された障がい福祉サービス「就労選択支援」について、中央区

内でも利用を希望する声が高まってきていますが、具体的な支援内容や現場での動きに

ついては、多くの支援者が手探りの中、対応しているところかと思います。 

　この度、中央区地域部会では、「就労選択支援」事業を開始され、本市において、先

駆的な取り組みを行っている「就労選択支援事業所 ウィズノレッジ」で事業所管理責

任者を務められている重泉 敏聖 様を講師にお招きし、講演会を開催いたします。 

　今後の貴事業所での支援や、関係機関との連携に直結するような、実際の支援事例を

通じた「現場の生の声」を聞くことができる貴重な機会になると考えております。 

各事業所におかれましては、職員の皆様のご出席につきまして、特段のご配慮を賜り

ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

１　日時 

令和８年２月18日（水）18時30分～20時00分 

 

２　場所 

中央区役所複合庁舎（中央区南３条西11丁目）　４階講堂 

 

３　内容 

時　間 項　目 

18：30～20：00 

講演会「就労選択支援について」 

就労選択支援事業所 ウィズノレッジ 事業所管理責任者 

（就業・生活応援プラザ とねっと センター長） 

重泉 敏聖 様 

 

４　申込方法 

令和８年２月１２日（木）までに、下記URL又は右のQRコードのリンク先（Google

　フォーム）により申込み。 

　【申込先】https://forms.gle/eLAWE5uyZsA3QsUt8 

https://forms.gle/eLAWE5uyZsA3QsUt8


※　原則、Googleフォームによる申込といたします。 

　　Googleフォームによる申込ができない場合は、 

　chuo.kobetsu.shien@city.sapporo.jpに「①連絡先メー　  

　ルアドレス」「②事業所名」「③住所」「④電話番号」 

　「⑤参加者氏名」「⑥質問事項（質問がある場合はそ　　　

　の内容）」をメール本文に直接入力してお申込みください。 

　　「⑥質問事項」については、無い場合は回答不要です。 

※　施設の都合上、定員90名（先着順）とさせていただきます。定員超過後の申込み

には、申込みいただいたメールアドレスにその旨返信いたします。 

 

５　その他 

会場内にパンフレットコーナーを設置します。パンフレットやイベントのお知らせ

などをお持ちいただき、参加者への周知のためにご活用ください。なお、残部は定例

会終了後にお持ち帰りいただくようお願いいたします。 

 

〔札幌市自立支援協議会　中央区地域部会　事務局〕 

札幌市中央区保健福祉部保健福祉課    担当：岩松 

E‐mail：chuo.kobetsu.shien@city.sapporo.jp 

TEL：011-205-3304 

 

【「元気さーち更新」のお願い】 

障害福祉サービス事業所の皆さまは「元気さーち」への登録がありますが「空き情報」や「作業内

容」等随時更新されているでしょうか？ 

本ホームページは、可能な限り新しい情報を掲載するため、各事業所が自事業所の情報を入力し、

随時更新していく仕組みを採用しており、運用にあたっては事業所の皆様のご協力が不可欠です。 

更新作業に少しだけお手間や時間はかかりますが、難しい作業ではありません。利用者さんが便利

に使えるよう是非、更新のご協力をよろしくお願いします。 

【更新方法が分からない場合】 

更新マニュアル（札幌市ホームページ） 

http://www.city.sapporo.jp/shogaifukushi/jiritsushien/1-2_akihp.html 

（※検索サイトで「空き情報ホームページの入力」と入力すると探せます） 

札幌市障がい福祉課事業者指定担当　211-2938 

 

 

mailto:chuo.kobetsu.shien@city.sapporo.jp
mailto:chuo.kobetsu.shien@city.sapporo.jp
http://www.city.sapporo.jp/shogaifukushi/jiritsushien/1-2_akihp.html

